PAGE
Протокол Закупочной комиссии от 06.02.2012 г. № 223/МЭ

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика
	06.02.2012
	г. Благовещенск
	№
	223/МЭ

Предмет закупки: право заключения договора на поставку продукции «Низковольтная аппаратура» для филиалов ОАО «ДРСК» - «АЭС», «ХЭС», «ПЭС», «ЭСЕАО» способом открытого запроса предложений на ЭТП «b2b-energo».
Плановая стоимость согласно ГКПЗ 2011 г. – 3 267,0 тыс. руб. без учета НДС.
Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместитель председателя:

Коржов С.А. –  директор по МТО  ОАО «ДРСК»

Члены комиссии:

Машкина О.П.- начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Рудковский А.П. – ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК»;

Мухин Е.М. – начальник сектора закупок  СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «ПЭС»;

Забелин П.В. – начальник СМТО филиала ОАО «ДРСК» - «ЭСЕАО»;

Файзуллин Э.И.- начальник МТС филиала «ХЭС» ОАО «ДРСК»;

Ершова Т.В.- начальник СМТС филиала «АЭС» ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента закупок – начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО ЭС Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Бражников Д.С. - инженер  ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: ведущего инженера ОМТС ОАО «ДРСК» - А.П. Рудковского
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1.Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012 год раздел 4.2., закупка № 673 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» № 04 от 13.01.2012 года о проведении закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку продукции: «Низковольтная аппаратура» для филиалов ОАО «ДРСК» - «АЭС», «ХЭС», «ПЭС», «ЭСЕАО»  способом открытого запроса предложений «b2b-energo».
Извещение о проведении открытого запроса цен было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Публикации о торгах» за № 118527 от 17.01.2012 г., на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».
С извещением о проведении открытого запроса цен ознакомилась 136 организации (всего осуществлено просмотров – 1374).
По завершении срока действия объявления № 118527 выразили желание участвовать 5 организации, а именно: ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ",  ООО "БЭЩ" (г. Иркутск), ООО "Промстройэлектро", ООО Компания "Элтехника", ООО "Мегасвет" которые сделали 88 ценовых предложений.
Были рассмотрены коммерческие предложения 2 (двух) Участников, а именно: ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ", ООО "Промстройэлектро" представленные на бумажном носителе в подтверждение коммерческих заявок, прикрепленных в торговой системе «b2b-energo». ООО "БЭЩ" (г. Иркутск), ООО Компания "Элтехника", ООО "Мегасвет" не предоставили коммерческие предложения в подтверждение ставок на «b2b-energo».
Начальная (лимитная) цена лота: 3 267,0 тыс. руб. без учета НДС..
Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие ценовые и технические предложения.

2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими) условиям запроса предложений
Предложения ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ", ООО "Промстройэлектро"  признаются полностью соответствующими условиям запроса предложений.
3. О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с документацией запроса цен, предлагается ранжировать Предложения в следующем порядке:

1 место: ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ" п. Краснообск, Новосибирская обл. Стоимость с учетом НДС – 3 018 400,00 руб. (Цена без НДС: 2 557 966,10  руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012 г. Условия оплаты: до 31 мая 2012 года.
2 место: ООО "Промстройэлектро". Стоимость с учетом НДС – 3 018 440,00 руб. (Цена без НДС: 2 558 000,00  руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012 г. Условия оплаты: 100% до 30 мая 2012 года.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ"
	3 267 000,00
	2 557 966,10
	3 018 400,00
	1

	2
	ООО "Промстройэлектро"

	2 558 000,00
	3 018 440,00
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений «b2b-energo».

Комиссия на своем заседании рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений («b2b-energo») на поставку продукции: «Низковольтная аппаратура», согласно спецификации, для филиалов ОАО «ДРСК» - «АЭС», «ХЭС», «ПЭС», «ЭСЕАО» – ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ" п. Краснообск, Новосибирская обл. Стоимость с учетом НДС – 3 018 400,00 руб. (Цена без НДС: 2 557 966,10  руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012 г. Условия оплаты: до 31 мая 2012 года.
РЕШИЛИ:
1.
Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений
2.
Признать Предложения ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ", ООО "Промстройэлектро" признаются полностью соответствующими условиям запроса предложений («b2b-energo»).
3.
Утвердить ранжировку Предложений:

1 место: ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ"
2 место: ООО "Промстройэлектро"
4.
Признать Победителем открытого запроса предложений («b2b-energo») на поставку продукции: «Низковольтная аппаратура», согласно спецификации, для филиалов ОАО «ДРСК» - «АЭС», «ХЭС», «ПЭС», «ЭСЕАО» – ЗАО Центр Комплектации "СЭЛЛ" п. Краснообск, Новосибирская обл. Стоимость с учетом НДС – 3 018 400,00 руб. (Цена без НДС: 2 557 966,10  руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, а также транспортные расходы. Срок поставки: до 30.04.2012 г. Условия оплаты: до 31 мая 2012 года.
	Приложение:
	1. Спецификация

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» _____ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике
и обеспечению управленческой деятельности

«___»_________2012г.
	__________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Коржов С.А.-  директор по МТО ОАО «ДРСК».
«___»_________2012г.
	__________________

	Члены Закупочной  комиссии:

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

	Машкина О.П. - начальник ОМТС ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

	Ершова Т.В.- начальник СМТС филиала «АЭС» ОАО «ДРСК» «___»_________2012г.
	__________________

	Файзуллин Э.И.- начальник МТС филиала «ХЭС» ОАО «ДРСК»

«___»_________2012г.
	__________________

	Мухин Е.М. - начальник сектора закупок СМТС филиала«ПЭС»
ОАО «ДРСК»

«___»_________2012г.
	__________________

	Забелин П.В. - начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «ЭС ЕАО»;
 «___»_________2012г.
	__________________

	Рудковский А.П. – ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

	Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента закупок – начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО ЭС Востока»

«___»_________2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Бражников Д.С. – инженер ОКЗ ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

Приложение №1
	   №
	Наименование товара,

Марка
	Ед.
	Кол-во
	Ст. назначения

	1
	Выключатель автоматический ВА51-35М2-3400 10-20 УХЛЗ.1 380/160/1920А

	шт
	3
	Ст. Благовещенск, Забайкальской ж.д.

. Благовещенск, Забайкальской ж.д.

	2
	Выключатель автоматический  АП50Б2МТ Iр=10Iн  500В 4А
	шт
	6

	3
	Выключатель автоматический  АП50Б2МТ Iр=3,5Iн  500В 16А
	шт
	1

	4
	Выключатель автоматический  ВА-99М 800/800А, 3ф, 35кА
	шт
	2

	5
	Выключатель автоматический А 5135-340010 125А
	шт
	3

	6
	Выключатель автоматический АЕ 2044 16А
	шт
	12

	7
	Выключатель автоматический АЕ 2044 40А
	шт
	16

	8
	Выключатель автоматический АЕ 2044 50А
	шт
	16

	9
	Выключатель автоматический АЕ-1031-10А
	шт
	6

	10
	Выключатель автоматический АЕ-1031-25А
	шт
	2

	11
	Выключатель автоматический АП-50 2МТ 500В 2,5А 1П 3,5крат
	шт
	10

	12
	Выключатель автоматический АП-50 3МТ 500В 6,3А  1П 3,5крат
	шт
	9

	13
	Выключатель автоматический АП503МТ Iр=3,5Iн  500В 25А
	шт
	20

	14
	Выключатель автоматический АП50Б3МТ Iр=10Iн 500В 2,5А
	шт
	5

	15
	Выключатель автоматический АП50Б3МТ Iр=3,5Iн  10А
	шт
	10

	16
	Выключатель автоматический АП50Б3МТ Iр=3,5Iн  500В 16А
	шт
	18

	17
	Выключатель автоматический АП50Б3МТ Iр=3,5Iн 500В 50А
	шт
	16

	18
	Выключатель автоматический АП50Б3МТ Iр=Iн 500В 10А
	шт
	7

	19
	Выключатель автоматический ВА 4763 2Р 4А х-ка С
	шт
	10

	20
	Выключатель автоматический ВА 4763 2Р 50А
	шт
	6

	21
	Выключатель автоматический ВА 5135-340010 250А
	шт
	2

	22
	Выключатель автоматический ВА 51-35-340010 400А
	шт
	4

	23
	Выключатель автоматический ВА 56 41 304510-2УХЛ3  1000А
	шт
	3

	24
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 100А РЭ1250А
	шт
	6

	25
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 160А
	шт
	13

	26
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 250А РЭ2500А
	шт
	24

	27
	Выключатель автоматический ВА 88-32 3Р 100 А 35кА
	шт
	39

	28
	Выключатель автоматический ВА 88-33 3Р 160 А 35кА
	шт
	39

	29
	Выключатель автоматический ВА 88-35  3Р 250 А 35кА
	шт
	46

	30
	Выключатель автоматический ВА 88-35 3Р 200 А 35кА
	шт
	5

	31
	Выключатель автоматический ВА 88-37 3Р 400 А 35кА
	шт
	30

	32
	Выключатель автоматический ВА 88-40  3Р 630 А 35кА
	шт
	3

	33
	Выключатель автоматический ВА-99 160/160А, 3ф, 35кА
	шт
	5

	34
	Выключатель автоматический ВА-99 250/250А 3ф, 35кА
	шт
	16

	35
	Выключатель автоматический ВА-99 63/63А, 3ф, 35кА
	шт
	10

	36
	Выключатель автоматический ВА-99М 250/250А, 3ф, 35кА
	шт
	8

	37
	Выключатель автоматический ВА-99М 400/400А, 3ф, 35кА
	шт
	4

	38
	Выключатель автоматический двухполюсный АП50Б2МТ Iр=3,5Iн  40А
	шт
	10

	39
	Выключатель автоматический двухполюсный АП50Б2МТ Iр=3,5Iн  6,3А
	шт
	5

	40
	Выключатель автоматический с тепловым и электромагнитным расцепителем тока в пластмассовом корпусе Т                                                               ВА 51-39 УХЛЗ, номинал 250 А

	шт
	20

	41
	Выключатель автоматический с тепловым и электромагнитным расцепителем тока в пластмассовом корпусе Т                                                          ВА 51-39 УХЛЗ, номинал 630 А

	шт
	4

	42
	Выключатель автоматический трехполюсной АЕ 2046 100 32А
	шт
	2

	43
	Выключатель автоматический трехполюсный А 3716 ФУЗ 100А РЭ630А
	шт
	3

	44
	Выключатель автоматический трехполюсный А-3716 ФУЗ 125А РЭ630А
	шт
	2

	45
	Выключатель автоматический трехполюсный АЕ 2063 125А
	шт
	2

	46
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5135 100А 380в
	шт
	31

	47
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5135 160А 380в
	шт
	59

	48
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5135 630А 380в
	шт
	4

	49
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5735-340010 125А
	шт
	6

	50
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5735-340010 63А
	шт
	21

	51
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5739 320А
	шт
	16

	52
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5739 400А
	шт
	37

	53
	Выключатель автоматический трехполюсный ВА 5739 630А
	шт
	3

	54
	Выключатель нагрузки ВНР-10/400-10з У3 без предохранит., с заземляющ.ножами
	шт
	10

	55
	Выключатель нагрузки с предохранителями ВНРп-10/630-10зп У3
	шт
	10

	56
	Выключатель нагрузки,с предохранителями ВНРп-10/400-10зп У3
	шт
	1

	57
	Рубильник  РПС- 2 250А  левый
	шт
	30

	58
	Рубильник без предохранителей РПС-6 630А
	шт
	3

	59
	Рубильник РБ-2 250А
	шт
	1

	60
	Рубильник РПС-1 100 А 380 В
	шт
	21

	61
	Рубильник РПС-2 250А правый
	шт
	30

	62
	Рубильник РПС-4 400 А 380 В
	шт
	33

	63
	Рубильник ЯБПВУ 100 А
	шт
	3

	64
	Свободный вспомогательный контакт 1П к АП-50
	шт
	20

	65
	Ящик с рубильником с предохранителями ЯРПВ-100А

	7

	66
	Ящик с рубильником с предохранителями ЯРПВ-250А

	8

	67
	Ящик с рубильником с предохранителями ЯРПВ-400А

	3

	1
	Выключатель автоматический  АП503МТ Iр=3,5Iн  500В 2,5А
	шт
	2

Ст. Комсомольск

на Амуре, Дальневосточной ж.д.

	2
	Выключатель автоматический АП50Б3МТ Iр=3,5 Iн  16А
	шт
	4

	3
	Выключатель автоматический ВА 4729 1Р 16А х-ка С
	шт
	12

	4
	Выключатель автоматический ВА 4729 1Р 40А х-ка С
	шт
	36

	5
	Выключатель автоматический ВА 4729 3Р 10А х-ка С
	шт
	3

	6
	Выключатель автоматический ВА 88-35  3Р 250 А 35кА
	шт
	7

	7
	Выключатель автоматический ВА 88-35 3Р 200 А 35кА
	шт
	2

	8
	Выключатель автоматический двухполюсный АП50Б3МТ Iр=3,5Iн  25А
	шт
	5

	9
	Рубильник  РПС- 2 250А  левый
	шт
	4

	10
	Рубильник без предохранителей РПБ-2 250А
	шт
	5

	11
	Рубильник РБ-2 250А
	шт
	9

	12
	Рубильник РПС 6  630А (с ПН, правый)
	шт
	2

	13
	Рубильник РПС-2 250А правый
	шт
	7

	14
	Рубильник РС-6  630А правый
	шт
	4

	15
	Рубильник ЯБПВУ 250 А
	шт
	2

	1
	Выключатель автоматический  АЕ 2066 160А

	шт
	3
	ст. Уссурийск, Дальневосточной ж.д.

	2
	Выключатель автоматический ВА51-35М2-3400 10-20 УХЛЗ.1 380/160/1920А

	шт
	2

	3
	Выключатель автоматический  АЕ 2066 -100 200А
	шт
	1

	4
	Выключатель автоматический  ВА 57Ф35-340010   80А
	шт
	1

	5
	Выключатель автоматический  ВА-99М 800/800А, 3ф, 35кА
	шт
	1

	6
	Выключатель автоматический А 3716 160А
	шт
	4

	7
	Выключатель автоматический А 3716 ФУЗ 160А РЭ630А
	шт
	3

	8
	Выключатель автоматический АЕ 2056М-100 100А
	шт
	1

	9
	Выключатель автоматический АЕ 2066-100 100А
	шт
	3

	10
	Выключатель автоматический АЕ 2066-100 250А
	шт
	2

	11
	Выключатель автоматический АП-50 2МТ 500В 4А 1П 10крат
	шт
	3

	12
	Выключатель автоматический ВА 51-35-340010 160А
	шт
	5

	13
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 100А РЭ1250А
	шт
	15

	14
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 160А
	шт
	32

	15
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 250А РЭ2500А
	шт
	6

	16
	Выключатель автоматический ВА 57Ф35 - 340010 160А
	шт
	4

	17
	Выключатель автоматический ВА 57Ф35 340010 125А РЭ1250А
	шт
	3

	18
	Выключатель автоматический ВА 57Ф35-340010 160А РЭ1600А
	шт
	6

	19
	Выключатель автоматический ВА 88-32 3Р 100 А 35кА
	шт
	4

	20
	Выключатель автоматический ВА 88-33 3Р 160 А 35кА
	шт
	8

	21
	Выключатель автоматический ВА 88-35  3Р 250 А 35кА
	шт
	13

	22
	Выключатель автоматический ВА 88-37 3Р 400 А 35кА
	шт
	1

	23
	Выключатель автоматический ВА 8840 630А 35кА РЭ1000А
	шт
	1

	24
	Выключатель автоматический ВА88-33 3Р 125А 35кА
	шт
	14

	25
	Выключатель автоматический ВА-99 160/160А, 3ф, 35кА
	шт
	26

	26
	Выключатель автоматический ВА-99 250/250А 3ф, 35кА
	шт
	11

	27
	Выключатель автоматический ВА-99М 250/250А, 3ф, 35кА
	шт
	22

	28
	Выключатель автоматический трехполюсный АЕ-2063-100А
	шт
	4

	29
	Выключатель автомотический I ном.: 160 А А 3712
	шт
	2

	30
	Переключатель врубной трехполюсный (анал.ВР3237А7) ВРА1-2-53200-400А
	шт
	11

	31
	Пускатель магнитный ПМА-400
	шт
	2

	32
	Рубильник
	шт
	3

	33
	Рубильник  РПС- 2 250А  левый
	шт
	10

	34
	Рубильник 3х полюсный ВР-3235  250А А3
	шт
	5

	35
	Рубильник 3х полюсный ВР-3237 400А А3
	шт
	3

	36
	Рубильник без предохранителей  РП-2 250А
	шт
	2

	37
	Рубильник БПВ-2 250 А
	шт
	3

	38
	Рубильник ВР-32 250 А
	шт
	7

	39
	Рубильник ВР-32-37 400 А
	шт
	2

	40
	Рубильник РБ-2 250А
	шт
	2

	41
	Рубильник РБ-34 400А
	шт
	10

	42
	Рубильник РБ-4
	шт
	19

	43
	Рубильник РПБ-2 250А
	шт
	2

	44
	Рубильник РПБ-4 ( без ПН) правый
	шт
	3

	45
	Рубильник РПС-1 100 А 380 В
	шт
	2

	46
	Рубильник РПС-2 250А правый
	шт
	2

	47
	Рубильник РПС-4 400 А 380 В
	шт
	1

	48
	Рубильник РС-6 630А
	шт
	6

	49
	Рубильник ЯБПВУ 250 А
	шт
	3

	1
	Выключатель  автоматический ВА 5739 - 340010  250А,  2500А
	шт
	3
	  Ст. Биробиджан,

Дальневосточной ж.д.

	2
	Выключатель автоматический
	шт
	6

	3
	Выключатель автоматический  ВА 88-33 3Р 100А 35кА
	шт
	2

	4
	Выключатель автоматический А 3716 160А
	шт
	4

	5
	Выключатель автоматический АЕ 2066-100 250А
	шт
	2

	6
	Выключатель автоматический ВА 45-29 3Р 40А х-а С
	шт
	5

	7
	Выключатель автоматический ВА 4729 1Р 16А х-ка С
	шт
	10

	8
	Выключатель автоматический ВА 47-29 1Р 32А  хар-ка С
	шт
	10

	9
	Выключатель автоматический ВА 4729 2Р 25А х-ка С
	шт
	10

	10
	Выключатель автоматический ВА 4729 3Р 63А х-ка С
	шт
	5

	11
	Выключатель автоматический ВА 57-35 340010 250А РЭ2500А
	шт
	1

	12
	Выключатель автоматический ВА 88-33 3Р 160 А 35кА
	шт
	1

	13
	Выключатель автоматический ВА 88-35 3Р 250А 35кА ИЭК
	шт
	8

	14
	Выключатель автоматический ВА 88-37 3Р 250 А 35кА
	шт
	7

	15
	Выключатель автоматический ВА 88-37 3Р 400 А 35кА
	шт
	1

	16
	Выключатель автоматический двухполюсный АП50Б2МТ Iр=3,5Iн  2,5А
	шт
	2

	17
	Выключатель автоматический двухполюсный АП50Б2МТ Iр=3,5Iн  4А
	шт
	2

	18
	Разъединитель (рубильник), Р-103 У3 1000 А ТУ3424-002-01395420-01
	шт
	2

	19
	Рубильник  РПС- 2 250А  левый
	шт
	5

	20
	Рубильник без предохранителей РП-4 400А
	шт
	1

	21
	Рубильник РБ-2 250А
	шт
	8

	22
	Рубильник РБ-4
	шт
	3

	23
	Рубильник РБ-42 250А
	шт
	2

	24
	Рубильник РБ-4М/2П 400А правый
	шт
	2

	25
	Рубильник РПБ-2 250А
	шт
	15

	26
	Рубильник РПБ-6 630 А
	шт
	3

	27
	Рубильник РПС 6  630А (с ПН, правый)
	шт
	1

	28
	Рубильник РПС-2 250А правый
	шт
	3

	29
	Рубильник РПС-4 400А
правый

	шт
	2

	30
	Рубильник РПС-4 400А
левый
	шт
	2

PAGE
2